
VU BOTANIKOS SODAS KAIRĖNUOSE. 

AKIMIRKŲ ISTORIJOS.

III DALIS: 1995-2004 METAI

S. ŽILINSKAITĖ

2024



1995:  VALIO! NUOTRAUKOS DAR IŠ FOTO JUOSTELIŲ,

BET JAU NUŠVITUSIOS SPALVOMIS.





1995-03-01. 

PIRMASIS SEMINARAS.



PIRMASIS LEIDINYS 

APIE VU BOTANIKOS SODĄ 





DENDROLOGIJOS SKYRIUS: PIRMOJI ALYVŲ KOLEKCIJA, 

RODODENDRŲ KAMPELIS, PIRMIEJI ROŽYNO AUGALAI IR  

SMAGIAI NUSITEIKĘ DARBUOTOJAI.



AUGALŲ  PREKYVIETĖ



POMOLOGIJOS SKYRIUS: SPANGUOLIŲ KOLEKCIJOS PRADŽIA, 

VYNUOGYNAS IR SVARAINYNAS.



GĖLININKYSTĖS

SKYRIUS









1996: PRIVERTĖ SNIEGO, BET ATĖJO PAVASARIS...



NUO KRŪMŲ PRADEDAMA VADUOTI ANTRŲJŲ DVARO RŪMŲ 

VIETA, O KOMPIUTERIS PAGAL INSTRUKCIJĄ TURI BŪTI 

SAUGOMAS UŽ TRIJŲ DURŲ SU GROTOMIS. 



DENDROLOGIJOS SKYRIUS PLĖTĖ SAVO KOLEKCIJAS, SULAUKĖ 

SVEČIŲ IŠ LATVIJOS SALASPILS BOTANIKOS SODO IR GRAŽIAI 

PAŽYMĖJO SAVO VEIKLOS 20-METĮ. 





GĖLININKYSTĖS SKYRIUJE BAIGTAS STATYTI NAMELIS, 

PRADĖTA ŠILTNAMIO STATYBA, GAUSĖJO KOLEKCIJOS.



POMOLOGIJOS SKYRIUJE DAUG NAUJIENŲ: IŠVYKA Į LENKIJĄ, 

SKERNEVICĖS SODININKYSTĖS INSTITUTĄ, KOLEKCIJOS 

PRISTATYTOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS ORGANIZUOTOJE 

UOGŲ PARODOJE.



ŪKIO SKYRIUJE DARBAS

DARBĄ VEJA...











1997: SODE LANKĖSI PROFESORIUS V. 

LANDSBERGIS.





DENDROLOGŲ DARBAI: IŠLEISTA KNYGA APIE LIANAS, 

BOTANIKOS ŽODYNO  KOMISIJOJE  TVIRTINAMI  LIETUVIŠKI 

AUGALŲ VARDAI.



ROŽYNAS



LIETUVOS AUGALŲ GENETINIŲ IŠTEKLIŲ PROGRAMOS 

DALYVIAI  IŠLEIDO KATALOGĄ, KURIAME SODO

DARBUOTOJAI APRAŠĖ SAVO KOLEKCIJAS. 







1998: VU BOTANIKOS SODO VARTAI 

VISUOMENEI ATVERIAMI PLAČIAU.



















1998-06-24. VU SENATO 

POSĖDIS KAIRĖNUOSE.

















1998-8-9/16. SODAS PIRMĄ KARTĄ DALYVAVO SOSTINĖS 

DIENOSE, KURIOS VYKO SEREIKIŠKIŲ PARKE.







1999: ORGANIZAVOME PIRMĄ 

TARPTAUTINĘ MOKSLINĘ 

KONFERENCIJĄ.





















2000: BOTANIKOS SODAS
ATIDARYTAS LANKYTOJAMS.



















2001: SODĄ NUSIAUBĖ VĖTRA... NELIKO 

DALIES SENOSIOS LIEPŲ ALĖJOS.























2002: PIRMOJI TARPTAUTINEI BIOLOGINĖS 

ĮVAIROVĖS DIENAI SKIRTA ŠVENTĖ.























2003: PIRMOJI ŽEMĖS MENO PARODA.































2004: SODAS PASIRAŠO 

BENDRADARBIAVIMO SUTARTĮ.

















2004 M. SAVIVALDYBĖS ĮMONĖ „VILNIAUS PLANAS“ PARENGIA NAUJĄ VU 

BOTANIKOS SODO KAIRĖNUOSE TERITORIJOS RAIDOS PROGRAMĄ, 

PATIKSLINTOS SODO STRATEGINĖS VEIKLOS NUOSTATOS (2005-2013 M.).



















VU BOTANIKOS SODUI – 30!



Dr. Silva Žilinskaitė

Vilniaus universiteto botanikos sodas

Kairėnų 43, LT-10239 Vilnius

+370 5 219 3138

silva.zilinskaite@bs.vu.lt

© Vilniaus universiteto botanikos sodas, 2024

© Silva Žilinskaitė, 2024


